
UCHWAŁA NR LX/533/2024 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu 
o remont drogi wojewódzkiej nr 383 w granicach administracyjnych Gminy Walim. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 25 statutu Gminy Walim, przyjętego uchwałą nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 
2018r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 4843), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść apelu do Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o remont 
drogi wojewódzkiej nr 383 w granicach administracyjnych Gminy Walim, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się: Dyrektorowi Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F96B470-D525-4631-AF0A-3877A50ED94E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/533/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

APEL NR 4/2021 
RADY GMINY WALIM 

 
z dnia 27 lutego 2024 r. 

 
o remont drogi wojewódzkiej nr 383 w granicach administracyjnych Gminy Walim. 

Rada Gminy Walim, jako organ przedstawicielski mieszkańców Gminy Walim, zwraca się z apelem do 
Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, o podjęcie natychmiastowych działań w celu 
przeprowadzenia remontu drogi wojewódzkiej nr 383 w granicach administracyjnych Gminy Walim. 

Istniejący stan techniczny drogi stwarza zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu. Odcinek objęty 
wnioskiem stanowi ciąg komunikacyjny, na którym poruszają się zarówno mieszkańcy, jak i turyści 
odwiedzający nie tylko Gminę Walim. 

Wykonywane na odcinku doraźne prace remontowe, przy natężeniu ruchu, jakie można tam 
zaobserwować, zdają się być nieskuteczne, a zamierzony efekt tych prac jest krótkotrwały. Zły stan 
nawierzchni i brakiem ciągów rowerowo-pieszych wielokrotnie zgłaszali mieszkańcy. 

Pragniemy również nadmienić, iż na wnioskowanym odcinku od lat prócz prac związanych z bieżącym 
utrzymaniem, takich jak łatanie dziur, podsypywanie poboczy itp. nie przeprowadzano żadnych poważnych 
i konkretnych modernizacji czy remontów, a stan drogi z biegiem czasu stale ulega pogorszeniu. 

Natężenie ruchu na w/w odcinku jest bardzo duże. Drogą tą poruszają się mieszkańcy gminy i okolic, 
dojeżdżając codziennie do pracy, autobusy dowożące dzieci do szkół, turyści podróżujący do okolicznych 
atrakcji turystycznych, w tym również rowerzyści oraz inni kierowcy i piesi. 

Cały ciąg drogi wojewódzkiej nr 383 przebiegający przez Gminę Walim nie zapewnia bezpieczeństwa 
pieszym i rowerzystom z uwagi na brak pobocza oraz brak ścieżek rowerowych i chodników w obrębie 
zabudowań. 

Nadmieniamy, że jako Rada Gminy Walim obecnej kadencji w roku 2021 wystąpiliśmy z Apelem do 
zarządcę drogi nr 383 o jej remont. Informowaliśmy, że przedmiotowa droga jest w złym stanie 
technicznym, posiada liczne spękania i nierówności, co powoduje omijanie ich przez kierowców 
i rowerzystów, stwarzając niebezpieczeństwo. W ciągu drogi są zlokalizowane wąskie mosty bez 
zachowanej odpowiedniej skrajni drogowej oraz bez chodników dla pieszych, co stwarza dodatkowe 
zagrożenia. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy zwracamy się z apelem do Dyrektora 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, aby odcinek w granicach administracyjnych Gminy 
Walim został ujęty w budżecie 2025 roku jako odcinek drogi do kompleksowej modernizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F96B470-D525-4631-AF0A-3877A50ED94E. Uchwalony Strona 1



Zapewnienie bezpieczeństwa, zdrowia i życia ludzkiego jest sprawą priorytetowa — jest to Państwa 
zadaniem, powinnością i obowiązkiem. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F96B470-D525-4631-AF0A-3877A50ED94E. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku ze złym stanem technicznym drogi, uważa się wystosowanie apelu za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F96B470-D525-4631-AF0A-3877A50ED94E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/533/2024 RADY GMINY WALIM z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - APEL NR 4/2021RADY GMINY WALIMz dnia 27 lutego 2024 r.o remont drogi wojewódzkiej nr 383 w granicach administracyjnych Gminy Walim.
	Uzasadnienie


